1

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)

RESIDÊNCIA MÉDICA

PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR 2024

ERRATA 04 – PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Comissão de Residência Médica do Hospital de Clínicas de Porto Alegre (COREME HCPA) e a Fundação Médica

do Rio Grande do Sul (FUNDMED) fazem saber, por este ATO, a Errata 04, conforme segue:

1. RETIFICA-SE, no Edital de Abertura das Inscrições, o Anexo VII - Cronograma, conforme segue:

DATA EVENTO

[...] Mantido

07/02/2024 Encerramento das inscrições - Às 13h

07/02/2024 Último dia de pagamento – Até às 16h

09/02/2024 Homologação preliminar das inscrições e convocação para a 1ª e 2ª etapa – A partir das 13h

12/02/2024
Período para interposição de recursos contra a homologação preliminar das inscrições – De 00h01min até às
23h59min

15/02/2024 Homologação definitiva das inscrições, após a fase recursal – A partir das 13h

[...] Mantido

1.1. As demais previsões permanecem válidas e inalteradas.

2. Acompanhar o andamento deste certame no site www.fundmed.org.br é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

Porto Alegre 05 de fevereiro de 2024.

Profa. Daniela Vanessa Vettori,
Coordenadora do Processo Seletivo Público.

Prof. Francisco Jorge Arsego de Oliveira,
Coordenador da COREME HCPA.

Profa. Ana Luiza Maia,

Presidente da Fundação Médica do Rio Grande do Sul.

Profa. Nadine Oliveira Clausell,

Diretora-Presidente do HCPA.

http://www.fundmed.org.br/